101
102
103
104
106

Nome
Paulino Artur Ferreira de Sousa
Dolores dos Anjos Silva Sardo
Maria Margarida Silva Reis Santos Ferreira
Ana Paula dos Santos Jesus Marques Franga
Abel Avelino de Paiva e Silva
Isabel Maria Conceigdo Lopes Ribeiro
Maria Emilia Bulcdo Macedo Mendonga
Paulo José Parente Gongalves
Antdnio Luis Rodrigues Faria de Carvalho
Berta Maria Pinto Martins Salazar
Laura Maria de Almeida Dos Reis
Alda Rosa Barbosa Mendes
Teresa de Jesus Rodrigues Ferreira
Manuela Josefa da Rocha Teixeira
Célia Samarina Vilaga de Brito Santos
Alzira Teresa Vieira Martins Ferreira Dos Santos
Ana Leonor Alves Ribeiro
Maria José da Silva Peixoto De Oliveira Cardoso
Margarida da Silva Neves Abreu
Teresa Cristina Tato Marinho Tomé Ribeiro Malheiro Sarmento
Wilson Jorge Correia Pinto de Abreu
Graga Maria Ferreira Pimenta
Maria Antodnia Taveira da Cruz Paiva e Silva
Ana Paula Prata Amaro de Sousa
Olga Maria Freitas Simdes de Oliveira Fernandes
Maria de Fatima Araujo Lopes Elias
Barbara Luisa Cardoso de Almeida Leitdo
Paulo Alexandre Puga Machado
Ligia Maria Monteiro Lima
Isilda Maria de Oliveira Carvalho Ribeiro
Ana Paula Da Silva e Rocha Cantante
Cristina Maria Correia Barroso Pinto
Leonor Olimpia Lopes Sousa Morais Teixeira
Henriqueta llda Verganista Martins Fernandes
Maria Celeste Bastos Martins de Almeida
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Corpo Docente

Categoria Profissional

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Coordenador Principal
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.

Vinculo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado

Regime
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
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107
109
110
111
112
113
114
121
123
124
125
126
127
128
132
133
134
135
137
138
143
144
145
147
148
150
151
153
155
157
160
162
163
164
165
173

José Carlos Marques de Carvalho
Rosa Maria de Castro Alves

Maria Rui Miranda Grilo Correia de Sousa
Filipe Miguel Soares Pereira

Natalia de Jesus Barbosa Machado
Maria José da Silva Lumini Landeiro
Ernesto Jorge Almeida Morais
Maria Alice Correia de Brito

Regina Maria Ferreira Pires

Carlos Alberto da Cruz Sequeira
Fernanda dos santos bastos

Maria da Conceigdo Marinho de Sousa Ribeiro Oliveira Reisinho

Fernanda Maria Ferreira De Carvalho
Alexandrina Maria Ramos Cardoso
Maria Henriqueta de Jesus Silva Figueiredo
Maria Julia Costa Marques

Maria Nilza Guimaraes Nogueira
Marisa da Conceigdo Gomes Lourengo
Maria De Fatima Segaddes Moreira
Ana Isabel Soares de Pinho Vilar

Inés Maria da Cruz Sousa

Paulo Alexandre Oliveira Marques
Paula Cristina Moreira Mesquita Sousa
Marcia Antonieta Carvalho da Cruz
Anténio Carlos Lopes Vilela

Manuel Fernando dos Santos Oliveira
Luis Miguel Ribeiro Ferreira

José Miguel dos Santos Castro Padilha
Julia Maria Sousa Neto

Rosa Maria de Albuquerque Freire
Luisa Maria da Costa Andrade

Carla Maria Cerqueira da Silva
Clemente Neves de Sousa

Cristina Freitas de Carvalho Sousa Pinto
Palmira da Conceigdo Martins De Oliveira
Maria Narcisa da Costa Gongalves
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Corpo Docente

Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador Principal
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Coordenador s/ Agreg.
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto

CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado

Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Tempo Integral
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
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176
186
192
193
199
208
210
239
243
269
274
279
289
290
298
299
312
318
321
330
336
337
345
351
354
362
378
379
381
384
385
386
389
398
408
411

Maria Joana Alves Campos

Elisabete Maria das Neves Borges
Claudia Maria Ferreira Ribeiro

Cristina Maria Pinto Mesquita

Jocelina Maria Cabral

Carlos Daniel Macedo Ferreira

Pedro Miguel de Almeida Melo

Irene Conceigdo Silva Cerejeira Azevedo
Albina Rosa Rodrigues Ferreira Sequeira
José Augusto Soares Malta

Ana Bela Alvaro Carneiro Baltazar
Maria Clara Duarte Monteiro

Anténio Joaquim Rocha Festa

Rosa Carla Gomes Silva

Helena Sofia da Silva Ascengdo

Sénia Maria Pereira de Azevedo Branddo
Sandra Patricia Arantes do Souto
Denise Rocha Araujo

Silvia Carla Carvalho Silva

Anténio Alberto Cerqueira Da Silva Dias
Maria Jodo da Silva Mota Monteiro
Maria Manuela Ferreira Garcés

Tiago André Almeida Costa e Silva Ferreira
Ana Rego Pereira

José Filipe dos Santos Costa

Olga Maria Pimenta Lopes Ribeiro

Ana Filipa Magalh3es Pinto Sa Gongalves
Inés Alves da Rocha e Silva Rocha
Francisco Miguel Correia Sampaio

Ana Sabrina Silva e Sousa

Clara Maria Cardoso da Silva Aires
Jacinta Marta Vasconcelos Carvalho
Filipa Mota Ramos

Sérgio Miguel Pereira Santos

Paulo Jorge da Costa Freitas

Maria Jodo da Rocha Silva
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Corpo Docente

Professor Adjunto

Professor Coordenador s/ Agreg.

Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Professor Adjunto

Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado

CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo

Exclusividade
Exclusividade
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Exclusividade
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Exclusividade
Parcial
Exclusividade
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Exclusividade
Parcial
Exclusividade
Exclusividade
Exclusividade
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
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412
413
415
417
421
423
425
429
430
432
436
445
447
450
451
452
453
456
459
461
468
473
474
475
478
479
486
490
494
495
496
498
503
510
511
514

Vanda Celina Carvalho Barandas

Joana De Sousa Albuquerque

Rogério Martins Ribeiro

Ana Paula Miller Branddo

Joana Isabel Oliveira Mendes Marques

Nuno Miguel dos Santos Martins Peixoto
Tiago André dos Santos Martins Peixoto
Florbela Maria de Jesus Neto

Moénica Claudia da Silva Barbosa

Patricia Daniela Barata Gongalves

Monica Alexandra Pinho da Silva

Joana Filipa Borges Cunha Ferreira

Jodo Luis Frias Rosa

Marta Claudia Ribeiro Marques Valadar

Rita Alexandra Fernandes Pires

Graga Maria Fernandes Lopes

Vera Joana Campos Gongalves

Bdarbara Sofia da Silva Cardoso Fernandes

Luis Carlos dos Santos Estevdo

Eduardo Manuel da Cunha Soares

Maria Neto Pacheco

Catarina Maria Gomes de Sousa

Joana Catarina Sousa Fernandes Angelo

Maria Arminda Rodrigues Alves Pereira Nunes
Carla Silvia Neves da Nova Fernandes

Diana Fonseca Rodrigues

Nicia Filipa Seabra Pereira

Jodo Miguel Barros Costa

Paula Manuela Oliveira Teixeira Soares Campos
Pedro José Moreira Barbosa

Ana Rita da Silva Dias

Marta Alexandra Gongalves Villares Oliveira
Pedro Francisco Afonso Salgado Amaral Seixas
Silvia Daniela Ribeiro Vieira

Ricardo Jorge Maia Ferreira Rodrigues Barbosa
Ana Rita Capela Oliveira
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Corpo Docente

Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Professor Adjunto
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado

CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo

Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial

Exclusividade

Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial

Exclusividade
Exclusividade

Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
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516
520
521
522
523
524
528
529
531
533
535
540
541
542
544
549
552
554
555
556
557
558
559
560
561
562
564
565
571
572
574
575
576
577
582
583

Catarina Sofia Vieira Magalhdes Alves

Juliana Neves de Ascengdo Ferreira Monteiro

Daniela Filipa Almeida da Cunha
Jorge Miguel Soares Jodo Pereira
Diana Filipa Gomes Salgueiro
Isabel Maria Pereira da Rocha
Anabela Fernandes Jodo

Ana Marta Mendes Pereira
Sérgio Rodrigues da Silva

Célia Maria Castanheira Mendes
Isabel Cristina Rodrigues Gomes
Michael Sapateiro Luis

Fabio Miguel Pinto Soares

Ana Jorge Santos Marques

Ana Beatriz Gomes Teixeira
Maria José Silva Dias

Daniela Filipa Pedrosa Chamusca
Virginia Maria Sousa Guedes
Carlos Alberto Ferreira Pinto
Catia Pontedeira

Cheila Mdnica Marques Pessoa
Sara Isabel Mendes Rocha

Sofia Alexandra Ribeiro Loureiro
Catia Vanessa Coelho Martins
Julia Maria Sousa Alves

Isabel Maria Pires Silvério

Sara Maria Oliveira Pinto

Carina Marlene Ferreira da Silva Ribeiro
Nadia Catarina Ferreira Gomes
Paula Susana Ferreira Lobo
Carolina Maria Dias E Pinho

Ana Isabel Alves Camdes
Andreia Raquel Marques Manso
Sara Patricia dos Santos Rocha
Clara Maria Rodrigues Ramos
Sandra Rita Pereira Fernandes
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Corpo Docente

Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Professor Adjunto
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Professor Adjunto

CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP por tempo indeterminado

Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial

Exclusividade

Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial

Exclusividade
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584
585
586
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598

Silvia Patricia Fernandes Coelho
David José Teixeira Rodrigues
Susana Martins Gongalves

Sénia Patricia da Silva Sanguedo
Vera Lucia de Almeida Carvalho
Susana Alexandra Machado Teixeira
Nuno Machado Prata

Juvenadlia Maria Leite da Silva Sanches
Bibiana Alexandra Rodrigues Vidal
Nadia Tatiana Ferreira De Oliveira
Rui Filipe Sa Santos

Margarida Sofia Oliveira Pinto Julio
Mariana Duarte do Vale Lima
Patricia dos Santos Marques
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Corpo Docente

Professor Adjunto
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Prof. Adjunto Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado
Assistente Convidado

CTFP por tempo indeterminado
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo
CTFP a termo resolutivo certo

Exclusividade

Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
Parcial
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